
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO DELLA PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE

 
(cod. DP.A1.02.1E.01) SERVIZIO SUPPORTO ALL'AUTORITA' DI GESTIONE DEL POR

FESR-FSE PER PROCEDURE DI APPALTO ED ALTRI MACROPROCESSI DIVERSI
DAGLI AIUTI

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 36 DEL 05-01-2018

 
 

OGGETTO: POR FESR FSE MOLISE 2014-2020 – AZIONE 6.4.1 "AVVISO PUBBLICO
PER LA PRESENTAZIONE DI OPERAZIONI FORMATIVE FINALIZZATE
ALL'INSERIMENTO E REINSERIMENTO NEL MERCATO DEL LAVORO".
DETERMINAZIONI DEL DIRETTORE DEL I DIPARTIMENTO N. 60 DEL 18-09-2017 E N.
80 DEL 16-11-2017. CONCESSIONE FINANZIAMENTO ORGANISMO DI FORMAZIONE
PROFESSIONALE: TREND – DENOMINAZIONE PROGETTO: TECNICO ENERGIE
RINNOVABILI - CUP D31J17000200009.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  MARIA RUSCITTO

 
Campobasso, 05-01-2018
 

 

1/3ATTO N. 12 DEL 05-01-2018



 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 313 dell’11.08.2017 con la quale la Giunta Regionale ha provveduto ad
attivare l’Azione 6.4.1  del POR Molise FESR FSE 2014 – 2020 “Azioni integrate di politiche attive e
politiche passive, tra cui azioni di riqualificazione e di outplacement dei lavoratori coinvolti in situazioni di
crisi collegate a piani di riconversione e ristrutturazione aziendale ", approvando contestualmente, in
ottemperanza a quanto previsto dal Sistema di Gestione e Controllo (SIGECO) del Programma, la scheda
tecnica contenente gli elementi essenziali dell' “Avviso pubblico per la presentazione di operazioni
formative finalizzate all’inserimento e reinserimento nel mercato del lavoro”, dando mandato all’Autorità di
Gestione di procedere, per il tramite del Servizio “Coordinamento programmazione comunitaria Fondo
FESR FSE”,  alla predisposizione dell'Avviso pubblico sulla base della scheda tecnica approvata;
VISTA la  determinazione n. 60 del 18-09-2017, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Molise
(BURM) n.  52 del 20/09/2017, con la quale,  il Direttore del I Dipartimento nonché Autorità di Gestione del
POR Molise FESR-FSE 2014-2020, in esecuzione di quanto stabilito dalla G.R. con la summenzionata
deliberazione n. 313/2017, ha approvato l’ “Avviso pubblico per la presentazione di operazioni formative
finalizzate all’inserimento e reinserimento nel mercato del lavoro”;
 
PRESO ATTO che con il medesimo atto Direttoriale è stato individuato, nella persona del Direttore pro
tempore del Servizio “Supporto all’AdG del POR FESR-FSE per procedure di appalto e altri macroprocessi
diversi dagli aiuti”, il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) che, ai sensi della normativa nazionale
di riferimento nonché dal SIGECO approvato con deliberazione di Giunta Regionale n.  626 del 28.12.2016
e dal Manuale delle Procedure approvato con Determinazione del Direttore del I Dipartimento della
Presidenza della Giunta regionale n. 146 del 30.12.2016, ) è titolare dei provvedimenti formali relativi alla
concessione delle agevolazioni previste dall'avviso pubblico di che trattasi;
 
VISTA la determinazione del Direttore del I Dipartimento della Presidenza della Giunta Regionale n. 80 del
16 novembre 2017, avente ad oggetto: “POR FESR FSE MOLISE 2014-2020 – AZIONE 6.4.1 "Azioni
integrate di Politiche Attive e Politiche Passive, tra cui azioni di riqualificazione e di outplacement dei
lavoratori coinvolti in situazioni di crisi collegate a piani di riconversione e ristrutturazione aziendale”. DGR
n. 313 del 11 agosto 2017. Determinazione del Direttore del I Dipartimento n. 60 del 18-09-2017: “AVVISO
PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI OPERAZIONI FORMATIVE FINALIZZATE ALL'INSERIMENTO
E REINSERIMENTO NEL MERCATO DEL LAVORO". Modalità a sportello. APPROVAZIONE
RISULTANZE VALUTATIVE – CHIUSURA SPORTELLO. “;
 
VISTO in particolare l’allegato 2 “Elenco domande AMMISSIBILI con la specifica: AMMISSIBILE e
FINANZIABILE - AMMISSIBILE e PARZIALMENTE FINANZIABILE - AMMISSIBILE e NON
FINANZIABILE PER INSUFFICIENZA FINANZIARIA” dal quale risulta che il progetto denominato “
Tecnico Energie Rinnovabili” della durata di n. 500 ore, rivolto a n. 8 allievi, presentato alle ore 10:00:35
del giorno 2 ottobre 2017 dall’organismo di formazione professionale/Soggetto Proponente TREND,
registrato al Protocollo anno 2017 con n. 113926 e al sistema MoSEM con n. 17008MP000000014, è
AMMISSIBILE e FINANZIABILE per un importo pari ad Euro 55.765,00 di cui, in base ai parametri stabiliti
dal richiamato Avviso pubblico, Euro 16.000,00 destinati alle indennità di frequenza degli allievi;
 
 RICHIAMATA altresì la propria Determinazione Dirigenziale n. 6632 del 22.12.2017 di approvazione della
Bozza di Convenzione prevista all’art. 14 del più volte richiamato Avviso pubblico nonché delle “Linee
Guida di attuazione e/o rendicontazione per i beneficiari” previste al punto 3. PROCEDURE DI
SELEZIONE DELLE OPERAZIONI del Manuale delle procedure dell’Autorità di Gestione, approvato con la
predetta Determinazione del Direttore del I Dipartimento n. 146 del 30.12.2016;

 RITENUTO necessario procedere, ai sensi dell’art. 14 dell’Avviso pubblico, alla stipula della Convenzione
con l’Organismo di Formazione Professionale TREND;

PRESO ATTO della nota registrata in data 20 dicembre 2017 al Protocollo Partenza della Regione Molise
con progressivo n. 146699, con la quale il Direttore del Servizio Coordinamento Programmazione
Comunitaria fondo FESR-FSE attesta la copertura finanziaria per la realizzazione degli interventi di cui alla
citata  determinazione del Direttore del I Dipartimento n. 60/2017;

VISTA la legge 16 gennaio 2003, n. 3 recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica
amministrazione” ed in particolare l’art. 11 della medesima, relativo al codice unico di progetto (CUP);

EVIDENZIATO che al progetto approvato è stato attribuito il seguente  CUP D31J17000200009;

CONSIDERATO che il presente atto è soggetto al controllo di regolarità amministrativa previsto al punto 6
della Direttiva sul Sistema dei Controlli Interni, approvata con Deliberazione di Giunta Regionale n. 376 del
01.08.2014;

2/3ATTO N. 12 DEL 05-01-2018



DETERMINA
 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
2. di concedere all’Organismo di Formazione Professionale TREND con sede legale in Campobasso, Via
Lazio n. 72, Codice Fiscale/ Partita IVA 00865760706, un finanziamento di Euro 55.765,00 di cui Euro
16.000,00 destinati alle indennità di frequenza degli allievi, per la realizzazione del progetto denominato “
Tecnico Energie Rinnovabili” a cui è stato attribuito il seguente CUP D31J17000200009, della durata di
n. 500 ore, rivolto a n. 8 allievi, presentato alle ore 10:00:35 del giorno 2 ottobre 2017, registrato al
Protocollo anno 2017 con n. 113926 e al sistema MoSEM con n. 17008MP000000014, ritenuto
ammissibile e finanziabile ai sensi della Determinazione del Direttore del I Dipartimento n. 80 del 16
novembre 2017;
 
3. di imputare gli oneri finanziari complessivi per la suddetta concessione pari ad Euro 55.765,00 sulle
risorse di cui al piano finanziario dell’Asse 6 – Occupazione, Azione 6.4.1 del POR Molise FESR – FSE
2014-2020, bilancio pluriennale 2017/2019 (anno 2018) nei capitoli 13053 (quota UE), 13063 (quota
STATO), 13038 (quota REGIONE)“;
 
4. di rinviare a successivo provvedimento il relativo impegno di spesa in coincidenza con la prima richiesta
di pagamento;
 
5. di subordinare l’efficacia della presente concessione alla sottoscrizione, da parte dell’Organismo
TREND, della convenzione prevista all’art. 14 dell’ “Avviso pubblico per la presentazione di operazioni
formative finalizzate all’inserimento e reinserimento nel mercato del lavoro” approvato con  Determinazione
del Direttore del I Dipartimento n. 60 del 18-09-2017;
 
6. di notificare il presente atto all’Organismo di Formazione TREND;
 
7. di aggiornare il sistema MoSEM con l’inserimento del presente provvedimento di concessione e del
documento di notifica all’Organismo di Formazione TREND;
 
8. di trasmettere il presente atto al Direttore del Servizio “Coordinamento programmazione comunitaria
FESR-FSE” per gli adempimenti di competenza;
 
9. di pubblicare il presente atto sul BURM;
 
10. di considerare il presente atto soggetto al controllo di regolarità amministrativa previsto al punto 6 della
Direttiva sul Sistema dei Controlli Interni, approvata con Deliberazione di Giunta Regionale n. 376 del
01.08.2014;

11. di considerare il presente atto assoggettato alla normativa in materia di “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni” di cui al D. L.vo n. 33 del 14/03/13.
 

 
 SERVIZIO SUPPORTO ALL'AUTORITA' DI

GESTIONE DEL POR FESR-FSE PER
PROCEDURE DI APPALTO ED ALTRI

MACROPROCESSI DIVERSI DAGLI AIUTI
Il Direttore

 PIETRO NOTARANGELO
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 12 DEL 05-01-2018


